
 

 

 

 

 

27.05.2020 tarihinde yayınlanan 311 Seri No’lu  Gelir Vergisi Genel Tebliği’nde düzenlenen Serbest Meslek 

Kazançlarında İstisna Uygulaması ve Sınırı, İşverenlerce Hizmet Erbabına Ödenen Yol Parası  İlişkin İstisna, 

Binek Otomobillerin Giderleri ve Amortisman Uygulaması ile Sporculara Yapılan Ücret ve Ücret Sayılan 

Ödemelerin Vergilendirilmesi  bu duyuru metni ile bilgilerinize sunulmaktadır. İlgili tebliğe 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/05/20200527-10.htm linki tıklayarak ulaşabilirsiniz.  

 

Serbest Meslek Kazançlarında İstisna Uygulaması ve Sınırı 

 

 Serbest Meslek Erbabı olan müellif, mütercim, heykeltraş, hattat, ressam, bestekâr, bilgisayar programcısı 

ve mucitler ile bunların kanuni mirasçılarının; şiir, hikâye, roman, makale, bilimsel araştırma ve incelemeleri, 

bilgisayar yazılımı, röportaj, karikatür, fotoğraf, film, video band, radyo ve televizyon senaryo ve oyunu gibi 

eserler ile ihtira beratları’nın ; gazete, dergi, bilgisayar ve internet ortamı, radyo, televizyon ve videoda 

yayınlanması veya kitap, CD, disket, resim, heykel ve nota halindeki eserleri ile ihtira beratlarının satılması veya 

bunlar üzerindeki mevcut hakların devir ve temlik edilmesi veya kiralanması karşılığında elde edilen hasılat ile 

eserlerin neşir, temsil, icra ve teşhir gibi suretlerle değerlendirilmesi karşılığında alınan bedel ve ücretler 

600.000,00 TL’na ( 2020 yılı için ) kadar beyan edilmeyecek olup %17 vergi tevkifatı uygulanacak olup, 

uygulanan vergi kesintisi nihai vergi olacaktır.   

 

İşverenlerce Hizmet Erbabına Ödenen Yol Parası  İlişkin İstisna 

 

İşverenler tarafından, hizmet erbabın;a Taşıma kartı, bileti veya bu amaçla kullanılan ödeme araçlarının, hizmet 

erbabının işyerine gidip gelmesi için kullanacağı toplu taşıma araçlarında geçerli olmak üzere fiilen çalışılan her 

bir  gün 12,00 TL ( 2020 yılı için ) gelir vergisinden istisna olup aksi durumlarda ücret olarak değerlendirilecek 

olup gelir vergisine tabi tutulacaktır. 

 

Binek Otomobillerin Giderleri ve Amortisman Uygulaması 

 

Faaliyetleri kısmen veya tamamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde işletilmesi olanların bu 

amaçla kullandıkları hariç olmak üzere binek otomobillerine ilişkin tamir, bakım, yakıt, sigorta (trafik&kasko) ve 

benzeri tüm giderlerin ( binek otomobili iktisabında katlanılan finansman giderleri dahil ) %70’i giderleştirilecek 

olup, %30’u kanunen kabul edilmeyen gider olarak değerlendirilecektir. %30’luk kısma isabet eden Katma Değer 

Vergisi’de indirime konu edilmeyecektir. 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 Araç kiralamalarında ise K.D.V. hariç günlük 183,33 TL ( 2020 yılı için ) olmak üzere aylık 5.500,00 TL gider 

olarak değerlendirilcek olup fazlası kanunen Kabul edilmeyen gider olarak değerlendirilecektir. 

2020 yılı için yeni binek otomobili alışında ihtiyari olarak K.D.V. ile Ö.T.V.’ne isabet eden tutarın en fazla 

140.000,00 TL’sı giderleştirilebilecek olup en fazla 160.000,00 TL’sı ise amortisman’a tabi tutulabilecektir ( 

300.000,00 TL yada daha fazla tutarda araç alımı için ). K.D.V. ile Ö.T.V. tutarları doğrudan giderleştirilmek 

yerine amortismana tabi tutulmak istenirse en fazla 300.000,00 TL’na amortisman uygulanabilecektir. 

İkinciel binek otomobili alışında ise 300.000,00 TL’na kadar alışlarda tamamına, 300.000,00 TL üzerinde 

alışlarda ise 300.000,00 TL’na amortisman uygulanabilecektir.  

 

Sporculara Yapılan Ücret ve Ücret Sayılan Ödemelerin Vergilendirilmesi 

 

 Lig usulüne tabi spor dallarında en üst liglerdeki sporculara yapılan ücret ve ücret sayılan ödemelerden 

yapılan tevkifat  1/1/2020 tarihinden itibaren  uygulanmak üzere oranı %15’den %20’ye yükseltilmiş olup  diğer 

sporculara yapılan ödemelere ilişkin tevkifat oranlarında bir değişiklik yapılmamıştır  Ancak 01.11.2019 

tarihinden önce sözleşme yapılan sporcular için; 01.11.2019 tarihinden sonra ücret değişikliği  ve süre uzatımı 

yapılmamak şartı ile kesinti oranı %15 olarak uygulanmaya devam edecek olup, 2020 yılı için ücret toplamı 

600.000,00 TL’nı geçmesi halindede beyanname vermeyecklerdir. 01.11.2019 tarihinden sonra sözleşme 

düzenlenen sporcular ile bu tarihten önce sözleşme yapılmakla birlikte 01.11.2019 tarihinden sonra ücret 

değişikliği  ve süre uzatımı yapılan sporcularda kesinti oranı %20 uygulanack olup, 2020 yılı için ücret toplamı 

600.000,00 TL’nı geçmesi halindede beyanname vereceklerdir.  

 

Saygılarımızla 

DNB YMM  

mdurut@dnbymm.com.tr 
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